
社会
2023年4月10日 星期一 责编/林威 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

受农行漳州分行委托，定于2023年4月26日上午10:00在本公司拍卖厅公开拍卖：1、中国农业银行
平和县支行原西市分理处营业用房，坐落：平和县小溪镇西大路9号(现房屋门牌编号为福建省平和县小
溪镇北大路35号，《房屋所有权证》：“房权证平小字第17146号”，建筑面积：839.15㎡；《国有土地使用权
证》：“平国用(2009)第00819号”，土地面积：251.60㎡，保证金30万元)；2、中国农业银行南靖县支行原大
众自助银行营业用房，坐落：南靖县山城镇解放路8#-5、6、7号(现地址名称为山城镇解放东街19-1、2
号，《房屋所有权证》：“房权证山城字第22211号”，建筑面积：188.51㎡；《国有土地使用权证》：“靖国用
(2009)第01543号”，土地面积：32.4㎡，保证金17万元)。

交纳保证金账户名称：福建鸿远拍卖有限公司漳州分公司
账号：13600101040054538 开户行：农行漳州分行营业部
即日起标的看样预约。报名、交纳保证金截止时间：2023年4月24-25日下午5:00止
公司地址：漳州市芗城区腾飞路御龙天下24幢501室 电话：13906063400，18960151616

福建鸿远拍卖有限公司
2023年4月10日
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海都讯（记者 柳小玲）
8日，泉州泉港区“桃岭之
上·寻蜜枇杷”文旅嘉年华
暨涂岭镇第八届枇杷节在
秀溪村如期举办，吸引众
多游客前来品鉴这场金色

“盛宴”。
活动现场人头攒动，大

家齐聚糖潮秀文化广场，喜
迎枇杷好“丰”景，并拉开

“庆丰收·采摘忙”“赶大集·
古风韵”“游福园·闯关乐”

“赏美景·采风行”等系列活
动帷幕。

在糖潮秀广场，主办
方 精 心 设 置 了“ 古 风 集

市”，汇集红茶、枇杷、杨
桃、蜂蜜等农特产品以及
浮粿、口酥、肉粽、芋头饼、
猪油粕、蒙古烤肉等特色
小吃，让游客“穿越”打卡、
逛吃赏玩、观看表演，沉浸
式感受国风市集的“烟火
气”。现场还开启“大美涂
岭·康养福地”摄影作品征
集活动，邀请摄影工作者、
摄影爱好者、媒体记者等
实地采风，发现“养在深闺
人未识”的美景。

涂岭镇秀溪村土壤肥
沃、气候宜人，一年四季瓜
果飘香，如今正是枇杷成熟

季，市民朋友走进指定枇杷
园里，或自由采摘，或选购
枇杷，体验农耕文化、感受
劳动乐趣。据悉，该村目前
已形成 300 多亩的枇杷种
植基地，年产值近 200 万
元，小枇杷已变成村民增
收的“金果果”。

据了解，涂岭古称
“桃岭”，是中国长寿之乡
泉港的后花园，更是“宋
元中国·海丝泉州”重要
交通节点。近年来，涂
岭 镇 深 挖 特 色 文 旅 资
源，打点成线、串珠成
链，形成乡村振兴、茶香

农韵、红色记忆传承、闽南
文化祈福等休闲观光旅游
精品线，并举办猪脚美食
节、枇杷采摘节、红茶文化
节等活动，打造泉州北翼文
旅融合精品镇。

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 曾晓莉） 4 月
7 日上午 8 时许，泉州市
公安局清源派出所接群
众黄某华报警，有人冒用
他的名义诈骗 18000 多
元。接警后，民警迅速锁
定 犯 罪 嫌 疑 人 黄 某 波
（男，30 岁，南安人）的身
份信息和落脚点，并于当
天中午 12 时许在后茂租
房内将其抓获，仅用 4 小
时侦破该案。

经查，2022 年 12 月
初，黄某波向同在后茂
某铝合金厂上班的汪某
（男，25 岁，江西人）借款
被拒后，心生一计，为什

么不用老板的名义找汪
某借款？说干就干，黄
某波购买一张新的电话
卡，并将微信号、头像、
朋友圈全部改成跟工厂
老板黄某华的一样，然
后向汪某发出添加好友
请求。

汪 某 见 该 微 信 昵
称、照片与老板黄某华
无异，便通过了好友请
求。“工作上如有困难可
来 信 ，或 到 单 位 找
我”……“黄老板”主动
过 问 日 常 工 作 事 宜 。
2022 年 12 月 5 日凌晨，

“黄老板”再次主动打招
呼 ，一 番 嘘 寒 问 暖 后 ，

“黄老板”说：“可以借点
钱吗？由于我在接待客
户不方便出面，你那边
帮忙处理一下，安排好
我私下再还钱……”

此后，“黄老板”以接
待 客 户 、外 出 看 病 为
由，先后 7 次向汪某借
了 18000 多 元 。 后 来 ，
汪 某 要 买 车 ，多 次 向

“黄老板”催款却无果，
汪 某 将 讨 要 借 款 的 微
信 发 到 真 正 黄 老 板 的
微 信 号 上 ，黄 老 板 报
警，汪某才发现被工友
黄某波骗了。

目前，黄某波因涉嫌
诈骗被监视居住。

海都讯（记者 吴日锦
黄晓蓉 通讯员 周春华）
近日，泉州一男子趁着女
邻居外出，偷偷溜入其租
房，翻找衣物，被抓后竟称
对方身上有股淡淡的香
气，想闻对方衣物的味道。

据了解，违法行为人
余某今年 21岁，租住在泉
州鲤城区兴贤路一公寓
内。他的隔壁女邻居小朱
平时独居，因为经营烧烤
摊，每天忙碌到凌晨才会
回租房。近日，余某发现
女邻居出摊忘记锁门，便
偷偷潜入房间，翻箱倒柜
找衣物。巧合的是，这天
晚上小朱提前回家，被吓

到的她当场报警。
审讯中，余某交代称，

日常他与女邻居擦肩而过
时，对方身上那股淡淡的
香气很吸引人。此次非法
入室就是想闻对方衣物的
味道。

据了解，目前，余某因
非法侵入他人住宅被鲤城
警方处以行政拘留 5日并
处罚款。

鲤城警方提醒，女性
独居一定要注意自我保
护。房间要换上保密性好
的窗帘，外出或独处时要
锁好门窗，外卖、快递尽量
选择无接触配送，最好是
放置在集中点。

海都讯（记者 田米
实习生 熊智祥） 昨天，
随着冷空气入海减弱，泉
州市沿海风力明显减小，
早晨沿海最大风力为 6
级左右。早晨山区气温
8℃~12℃，体感偏凉，沿海
气温 13℃~15℃，同时我
市大部分地区上空云系减
少，到了中午时分逐渐转
为晴到少云的天气，因太
阳照射，午后气温较昨日
显著回升，大部分地区最高
气温升至 23℃以上，局部
达到了25℃，暖阳高照，微
风和煦，适合外出游玩。
部门预计，今明两天依旧
是多云到晴的好天气，气
温较前一日进一步回升，
到了明日大部分地区白天

气温可达 25℃以上。但
是值得注意的是，随着气
温的回升，山区的对流条件
也将逐渐好转，因此需要关
注山区可能出现的阵雨或
雷阵雨天气的不利影响。

海都讯（记者 吴
日锦 黄晓蓉 通讯员
康振兴） 4 月 6 日，晋
江一女子趁着退潮下海
到滩涂捡蛏，大雾中迷
失方向陷入淤泥，所幸
带 了 手 机 及 时 报 警 求
助，才得以脱险。

据消防救援队员介
绍，当日 19 时 03 分，晋
江 市 龙 湖 消 防 救 援 站
接到报警，英林镇埭边
村 海 边 滩 涂 有 人 困在
淤泥中。

“被困位置是一处
离岸边约 200 米远的滩
涂。”救援人员说，当时
浓雾笼罩，温度很低，被
困者双脚长时间陷于淤
泥中，已经出现体力不
支的状况。最终，消防
救援人员采用泡沫板将
其拉出淤泥地。

据了解，遇险女子
是当地人，当日下午 5
时多下海捡蛏，在大雾
中迷失方向，误入淤泥
中。

“克隆”老板朋友圈 骗了同事万余元
泉州一男子改微信头像，冒充老板；涉嫌诈骗被监视居住

潜入女邻居房
竟称想闻衣物味道

泉州一男子被行拘5日并罚款

适合外出游玩

泉州今明迎暖阳

品鉴金色“盛宴”涂岭枇杷迎客来

下海捡蛏遇大雾 晋江一女子陷滩涂
救援人员用泡沫板将其拉出淤泥地

首先，诈骗分子潜伏于
群众微信群、QQ群，寻找领
导账号，截取账号头像及昵
称，研究领导说话语气，然后
伪装成“领导”。其次，通过各
种渠道获取受害人的姓名、工
作、职务等个人资料，并以“领
导”身份添加受害人为好友。
最后，与受害人闲聊，获取信
任，再以各种理由让受害人帮
忙周转资金，或者直接向受害
人借钱实施诈骗。

提醒广大市民，添加“领
导”微信时记得辨别真假，遇
到与钱财相关的事务，请进
一步核实对方身份。

警方分析该类型诈骗套路

泉州市区天气预报

10日 晴 14℃~24℃
11日 晴转阴

16℃~25℃

厦门市区天气预报

10日 晴 14℃~24℃
11日 晴转阴

16℃~25℃

漳州市区天气预报

10日 晴 14℃~24℃
11日 晴转阴

16℃~25℃

女子被救援人员扶上岸

中国体育彩票7星彩第23039期开奖公告

开奖日期：2023年4月9日
本期开奖号码：0 7 3 0 7 4 + 5

本期全国销售金额：
16729506元。

297938690.25元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年6月8日，逾期作弃
奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.
cn

中国体育彩票福建31选7附加第23089期开奖公告

开奖日期：2023年4月9日
本期开奖号码：03+07+08+16+23+26+29 20
本期出球顺序：07+08+29+26+23+03+16 20

本期销售金额：1017248元。
1421325.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6

月8日，逾期作弃奖处理。
第23090期开售时间：2023

年4月9日20：10：00。止售时间：
2023年4月10日20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
65注

686注
984注
150注

3注
0注

30注
745注

0注
0注
0注
5注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
11注
37注

817注
15,226注

785,206注
801,297注

单注奖金

---
29,955元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
329,505元
111,000元
408,500元
456,780元

3,926,030元
5,231,815元

中国体育彩票排列3（福建省）第23089期开奖公告

开奖日期：2023年4月9日 本期开奖号码：9 4 0
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

9404注

0注

32116注

本地
中奖注数

166注

0注

227注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：46223390元，本省
（区、市）销售金额：635722元。

7667699.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6月 8日，逾期

作弃奖处理。
第 23090期开售时间：2023年 4月 9日

21：10：00。止售时间：2023年4月10日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

59注
59注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

5900000元
5900000元

中国体育彩票排列5第23089期开奖公告
开奖日期：2023年4月9日
本期开奖号码：9 4 0 1 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18727468元。

162799385.54元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 6月 8日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23089期开奖公告

开奖日期：2023年4月9日
本期开奖号码：03+07+08+16+23+26+29 20
本期出球顺序：07+08+29+26+23+03+16 20

本期销售金额：716718元。

440192.95元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年6
月8日，逾期作弃奖处理。

第 23090期开售时间：2023
年4月9日20：10：00。止售时间：

2023年4月10日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

323注

5850注

单注奖金

21118元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23089期开奖公告
开奖日期：2023年4月9日

本期开奖号码：05+06+12+14+16
本期出球顺序：06+14+05+12+16

本期销售金额：262244元。
本期特等奖出自：泉州3505011320门店(1注)，

3505011484 门店 (1 注)，3505012040 门店 (1 注)，
3505012668门店(1注)；宁德：3509041371门店(1注)。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6月 8日，逾期作弃

奖处理。
第23090期开售时间：2023年4月9日20：10：00。

止售时间：2023年4月10日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

26注
66注

2054注
16733注

单注奖金

0元
24797元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告


